ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от ___ декабря  2022  года                                                    №____
с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Кыринский район» от 05.03.2022 года № 180 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителя муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Кыринский район»

 	В целях повышения уровня оплаты труда руководителя муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Кыринский район», в соответствии со  ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 07 октября 2022 года № 805 «Об индексации с 1 октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципального района «Кыринский район», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район» администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. В постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 05.03.2022 года № 180 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителя муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Кыринский район» (далее-Положение) внести следующие изменения:
1.1. Абзац  второй пункта 2.1 «Установление оклада» раздела 2 «Оплата труда руководителя муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Кыринский район»  изложить в следующей редакции:
«Размер должностного оклада Руководителя 10712 (десять тысяч семьсот двенадцать) рублей».
 2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с  01 октября 2022 года.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева